
 
 
   

Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE
Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292

Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340
COMUNE DI TORRILE 
Provincia di PARMA 

 
COPIA 

Deliberazione     GIUNTA  COMUNALE n. 16  del 31/01/2003 
_________________________________________________________________________ 
 

O G G E T T O 
 
Relazione previsionale e programmatica al bilancio di previsione esercizio finanziario 2003. 
_________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemilatre addì trentuno del mese di Gennaio alle ore 10.15 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE. 
 
 
Risultano all’appello i Signori: 
 
      
POGLIACOMI GIAN CARLO SINDACO Presente 
LA CIVITA ANNA MARIA VICE SINDACO Presente 
ZILIOLI MAURA ASSESSORE ESTERNO Presente 
CORRADI LUCIANO ASSESSORE ANZIANO Presente 
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente 
 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. D.SSA IANNELLI ANGELA in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE. 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Il Signor POGLIACOMI GIAN CARLO nella qualità di SINDACO constatato legale il numero 
degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati. 
 
      
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 16    del    31/01/2003 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTI gli articoli 151 e 174 (commi 1 e 2) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTO che, in relazione alle norme prima richiamate, è stato richiesto ai competenti Uffici, di 
predisporre: 
 

1) La relazione previsionale e programmatica al bilancio 2003; 
2) Il bilancio annuale per l’esercizio 2003; 
3) Il bilancio pluriennale (2003-2005) di durata pari a quello della Regione; 

 
 
Dando agli stessi uffici le opportune direttive; 
 
VISTO che, a conclusione dei lavori preparatori delle precedenti sedute, durante le quali sono state 
analizzate le proposte fatte in varie occasioni dalle forze politiche e sociali, l’Ufficio di Contabilità 
ha fedelmente riportato, negli appositi elaborati, le previsioni da iscrivere a bilancio; 
 
ACCERTATO che i detti elaborati sono stati redatti in conformità alle vigenti disposizioni e che, in 
particolare: 
 

- il gettito dei tributi comunale è stato previsto in relazione ed applicazione delle tariffe 
deliberati come per legge; 

- le spese correnti sono contenute entro i limiti fissati dalle vigenti norme; 
- i servizi in economia sono gestiti nel pieno rispetto delle vigenti disposizioni, 
 
 

DATO ATTO che nello schema di bilancio in approvazione è stato contabilmente recepito il piano 
delle opere pubbliche così come risulta approvato con atto G.C. 109 del 30/9/2002; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria; 
 
CON VOTI UNANIMI  espressi nei modi di legge; 
 
D E L I B E R A 

 
1) di presentare al Consiglio Comunale, per gli effetti di cui all’art. 174 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 

a) la relazione previsionale e programmatica al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 
2003 che, allegata, costituisce parte integrante e sostanziale  della presente deliberazione; 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 16    del    31/01/2003 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

b) lo schema di bilancio di competenze del detto esercizio finanziario con le seguenti risultanze 
finali; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TITOLO DESCRIZIONE PREVISIONI DI 
COMPETENZA 

 PARTE PRIMA ENTRATA  
 Avanzo di amministrazione 0 

I Entrate tributarie 2.325.500,00 
II Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello 

Stato, della Regione e di altri enti pubblici anche in rapporto 
all’esercizio di funzioni delegate dalla Regione 

666.855,59 

III Entrate extratributarie 1.367.290,12 
IV Entrate derivanti da alienazione, da trasferimenti di capitale e da 

riscossione  di crediti 
1.599.926,63 

V Entrate derivanti da accensioni di prestiti 2.598.000,00 
VI Entrate da servizi per conto di terzi 490.164,57 
                                         TOTALE GENERALE ENTRATA 9.047.736,91 
   
 PARTE SECONDA SPESA  
I Spese correnti 4.372.663,63 
II Spese in conto capitale 2.971.763,79 
III Spese per rimborso di prestiti 1.213.144,92 
IV Spese per servizi per conto di terzi 390.164,57 

 TOTALE GENERALE DELLA SPESA 9.047.736,91 
 

 
c) lo schema di bilancio pluriennale (2003-2005) di durata pari a quello della Regione; 

 
 

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile. 

 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 16    del    31/01/2003 
 

_ 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

________________________________________________________________________________ 
Delibera  numero 16  del 31/01/2003       *      COPIA 

________________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente             Il Segretario Comunale 
F.toPOGLIACOMI GIAN CARLO 
      

F.toD.SSA IANNELLI ANGELA 
      

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 13/02/2003   al 28/02/2003   , ai sensi 
e per gli effetti dell.art. 124 c. 1 D.lgs 267 del 18.08.00 e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi art. 125 Dlgs 267/2000 
Torrile, ____________                                                                                                         IL Segretario Comunale 

F.to D.SSA IANNELLI ANGELA 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. 
Torrile, ________                                                                                              Il Segretario Comunale 

  
 

ESECUTIVITÀ 
 

   Data  di  Esecutività :  23/02/2003 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
q La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva il giorno 

successivo al decimo di pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.lgs 267/2000) 

 
 
     Torrile,______________                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

   . 
___________________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Torrile, 13/02/2003 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 


